PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета муниципального образования Киреевский район

23 октября 2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

председатель Общественного совета муниципального образования Киреевский район Полунин Алексей Геннадьевич
	Присутствовали:

	Члены общественного совета

	Бабыкина Е.В., Захарикова А.Ю., Зубкова А.В., Зудина Л.Ф., Ковалева ВА., Куприна Т.В., Логинов А.В., Максимова Н.Л., Подмосковникова Н.Ю., Полунин А.Г., Мамонтов Ю.Е., Саратова Л.М., Филиппов А.А., Шмакова А.Е., Романов А.А.

	Приглашенные

	Амочкина О.Н., Сильянова С.В.

	Список отсутствующих

	Караваева С.И., Лепёхин С.П., Эрк А.А.

П О В Е С Т К А    Д Н Я:
	1. Общественные обсуждения проектов постановлений об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, и в дорожном хозяйстве на 2025 год, Программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на 2025 год, Программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2025 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2025 год

	Докладчики:
	Амочкина Оксана Николаевна –   начальник отдела муниципального и административно-технического контроля администрации м.о. Киреевский район

	2. Об утверждении состава Общественного совета муниципального образования Киреевский район по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями социальной сферы на 2024-2026 годы.

	Докладчик:
	Сильянова Светлана Викторовна –  заместитель председателя комитета по образованию администрации муниципального образования Киреевский район

I. Общественные обсуждения проектов постановлений об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, и в дорожном хозяйстве на 2025 год, Программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на 2025 год, Программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2025 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2025 год.

___________________________________________________________

(Амочкина О.Н.)
1.1. Информацию Амочкиной О.Н. –  начальника отдела муниципального и административно-технического контроля администрации м.о. Киреевский район принять к сведению.
РЕШИЛИ: поддержать проекты постановлений об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, и в дорожном хозяйстве на 2025 год, Программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на 2025 год, Программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2025 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2025 год
II. Об утверждении состава Общественного совета муниципального образования Киреевский район по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями социальной сферы на 2024-2026 годы.
 ____________________________________________________________

(Сильянова С.В.)

2.1. Информацию Сильяновой С.В. – заместителя председателя комитета по образованию администрации муниципального образования Киреевский район принять к сведению.
РЕШИЛИ: утвердить состав общественного совета муниципального образования Киреевский район по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями социальной сферы на 2024-2026 годы в количестве 6 человек:

1. Воробьев Владимир Анатольевич – руководитель Киреевского местного отделения Тульского Регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России».

2. Буланкина Надежда Ивановна – руководитель Районного отделения Всероссийской Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и Правоохранительных органов.

3. Логинов Александр Вениаминович – руководитель Киреевского районного отделения Тульской общественной организации содействия ветеранам ВЛКСМ (совет ветеранов комсомола).

4. Куприна Татьяна Васильевна – директор муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства.

5.  Зубкова Анна Владимировна – председатель ТОС № 3 города Киреевска Киреевского района.

6.
Мамонтов Юрий Евгеньевич - Президент РОО «Федерация ДЗЮДО» по Тульской области.
	           Председатель
    Общественного совета
	А.Г. Полунин

	              Секретарь

Общественного совета
	  А.В.Зубкова